
 

 

 

Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов  

муниципального образования 

             «Гиагинское сельское поселение» 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

Совета народных депутатов муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение» 

от 7 февраля 2019г № 99 

 

 

«О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов МО 

«Гиагинское сельское поселение» №24 от 27.12.2017г. «О Программе 

социально-экономического развития муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» на 2018 год» 

 
 Заслушав и обсудив предложенные главой муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» изменения в программу социально-

экономического развития муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» на 2018 год, руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального 

образования  «Гиагинское сельское поселение» 
  

Р Е Ш И Л : 
 

   1. Внести изменений в Программу социально-экономического развития 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на 2018  год 

следующие изменения: 
 

1.1. В пункте 1.4. «физкультура, спорт и работа с молодѐжью», План спортивных 

и культурно-массовых мероприятий в МО «Гиагинское сельское поселение» на 2018 

год. изложить в новой редакции:  

«План спортивных и культурно-массовых мероприятий в МО «Гиагинское 

сельское поселение» на 2018 год.  
 

п/п 
Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Бюджетное 

финансирование 

(рублей) 

Исполнитель 

Спортивно-массовая и физкультурно-оздоровительная работа 

1 Первенство по баскетболу среди 

мужчин 

Январь  

0 

 

 

 

 

Администрация МО 

«Гиагинское сельское 

поселение 

 

2 Первенство по боксу (приурочено 

дню защитника отечества) 

 

Февраль 
 

8500 

3 Первенство по волейболу среди 

мужчин 

Февраль-

апрель 
 

0 

4 Первенство по баскетболу среди 

юношей 

Февраль-

апрель 
 

0 



 

 

 

5 Соревнование по волейболу среди 

юношей МО «Гиагинское 

сельское поселение» 

Февраль-

апрель 
 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация МО 

«Гиагинское сельское 

поселение» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация МО 

«Гиагинское сельское 

поселение» 

 

 

 

 

 

 

Администрация МО 

6 Проведение мероприятий в СОШ 

№1,2,3,4,6 по профилактике 

наркомании 

В течение 

года 
 

0 

7 Первенство по волейболу среди 

женщин 

Февраль-

апрель 
 

0 

8 Первенство по волейболу среди 

девушек 

Февраль-

апрель 
 

 2000 

9 Первенство по настольному 

теннису 

Март 0 

10 Коммерческий турнир по 

волейболу среди смешанных 

команд 

Февраль- 

март 
 

2000 

11 Первенство по мини-футболу 

среди мужчин 

Март  

 

11 900 

12 Кубок главы администрации МО 

«Гиагинское сельское поселение» 

по футболу 

Апрель -

июнь 
 

 

6000 

13 Проведение первенства по мини-

футболу 

Июнь-

сентябрь 
 

5000 

 

 

14 

Соревнование по мини-футболу 

среди молодѐжи в МО 

«Гиагинское сельское поселение» 

 

Май-июль 
 

 

2000 

 

15 

Проведение мероприятий по 

борьбе с правонарушениями, 

табакокурением и употреблением 

спиртных напитков 

 

В течение 

года 

 

 

 

0 

16 Первенство по гиревому спорту и 

шахматам 

Ноябрь - 

декабрь 
 

0 

17 Турнир по дзюдо на призы главы 

МО  «Гиагинское сельское 

поселение» 

Ноябрь  

20000 

18 Взаимодействие с РВК В течение 

года 
 

0 

19 Взаимодействие с ОВД В течение 

года 
 

0 

20 Взаимодействие с общественными 

организациями 

В течение 

года 
 

0 

21 Взаимодействие с управлением 

образования 

В течение 

года 
 

0 

22 Взаимодействие с управлением 

культуры. 

В течение 

года 
 

0 

23 Участие молодежи в 

общественно-полезном труде по 

благоустройству станицы. 

В свободное 

от учебы 

время 

 

 

0 

 Выполнение работ по подготовке   



 

 

 

24 спорт. сооружений к проведению 

спортивных и физкультурных 

мероприятий. 

В течение 

года 
 

 

0 

«Гиагинское сельское 

поселение» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация МО 

«Гиагинское сельское 

поселение» 

25 Участие мероприятиях 

приуроченных к памятным датам 

и праздникам. 

В течение 

года 
 

 

0 

26 Участие в районных 

мероприятиях. 

В течение 

года 
 

0 

 

27 

Приобретение спорт-инвентаря и 

спортивной экипировки. 

В течение 

года 
 

0 

28 Военно-патриотическое 

воспитание (смотры,сборы) 

В течение 

года 
 

 

3000 

29 Проведение культурно-массовых 

мероприятий среди молодѐжи 

(конкурсы) 

В течение 

года 
 

6500 

30   0 

31 Транспортные расходы В течение 

года 
0 

32 Судейство В течение 

года 
0 

33 ГСМ ВАЗ 2104 В течение 

года 
19482,5 

34 Налог на имущество В течение 

года 
500 

Итого: 86900 

 

1.2. В пункте 2.2 Благоустройство: 
 - в первом абзаце слова «5 млн. 233 тыс.600 руб.» заменить на «3 млн. 570 тыс. 

300 руб.»; 

 - в четвертом абзаце слова «30 000 руб.» заменить словами « привлеченные 

средства спонсоров и пожертвования граждан». 

 - в пятом абзаце слова «20 000 руб.» заменить на «0 руб.»; 

 - в шестом абзаце слова «140 000 руб.» заменить на 137 600 руб.»; 

 - в седьмом абзаце: 

-  пп.1) изложить в новой редакции: 

 « 1) Ремонт тротуаров — 1 586 700 руб.: 

-ул. Островского (Ленина — Центральная); 

-проход с ул. Гвардейской до М. Горького; 

-переулок между Красной и Набережной 

-ул. Красная от СОШ №4 до ул. Казачьей; 

-ул. Ленина (ул. Островского-ул. Казачья); 

-ул. М. Горького (ул. Международная - ул. Эскадронная) 

-ул. Водная от дамбы до остановки; 

-пер. Молодежный.» 

-  пп.2) изложить в новой редакции: 

 «2) Установка новых детских игровых площадок: 

- на пересечении улиц Южная и Короткая; 

- на территории дендропарка им. Букреева; 



 

 

 

- на территории центрального парка ст. Гиагинской. 

На указанные мероприятия запланировано -575 тыс. руб.» 

 - пп.3 слова «1 585 000 руб.» заменить на «1 448 900 руб.»; 

 -пп.4) изложить в новой редакции. 

 - «4) В рамках реализации государственной программы «Комфортная и 

городская среда» планируется благоустроить Центральный парк  

ст. Гиагинской, на общую сумму 7 815 900 рублей, из них со финансирование 

местного бюджета составляет 2 815 900 рублей.» 
 

1.3. В пункте 2.3 Пожарная безопасность, гражданская оборона и 

профилактика терроризма и экстремизма:  

-перечень программных мероприятий в области пожарной безопасности в МО 

«Гиагинское сельское поселение» на 2018 год  изложить в новой редакции: 
 

«Перечень программных мероприятий в области пожарной безопасности в МО 

«Гиагинское сельское поселение» на 2018 год 

 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятий 

Объем 

финансирования 

на 2018 год 

(рублей). 

 

Сроки проведения 

 

1 

Оборудование подъездов с площадками 

(пирсами) с твердым покрытием для 

установки пожарных автомобилей и 

забора воды в любое время года, 

обеспечение соответствующими знаками. 

 

 

 

14250 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В течение года 

 

2 

Приобретение и установка указателей 

направления движения к водоисточникам 

противопожарного водоснабжения 

 

 

2500 

3 Приобретение и установка освещения в 

местах забора воды 

0 

 

4 

Содержание добровольной 

муниципальной пожарной бригады 

(приобретение оборудования, инвентаря, 

спецодежды, инструментов) 

 

 

0 

5 Приобретение первичных средств 

пожаротушения 

4000 

 

6 

Пожарная безопасность муниципального 

имущества 

15000 

7 Страхование добровольной 

муниципальной бригады 

0 

8 Обучение мерам пожарной безопасности 0 

9 Монтаж автоматической пожарной 

сигнализации 

0 

10 Информирование населения через СМИ о 

пожарной обстановке 

0 

Итого: 35750 

 



 

 

 

-перечень программных мероприятий в области гражданской обороны в МО 

«Гиагинское сельское поселение» на 2018 год изложить в новой редакции: 
 

«Перечень программных мероприятий в области гражданской обороны в МО 

«Гиагинское сельское поселение» на 2018 год. 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Объем финансирования (руб.) 

 

Сроки 

проведения 

Задача (Снижение рисков и смягчения ЧС природного и техногенного характера) 

1 Создание материальной базы для 

пункта временного размещения 

пострадавшего населения на 100 

чел. (приобретение полевой 

кухни, ѐмкостей для воды, 

комплекта посуды, палаток, 

печей, кроватей, постельных 

принадлежностей). 

 

 

 

24000 

 

В течение года 

Задача (обеспечения гражданской обороны) 

 Средства индивидуальной защиты 

(противогазы, респираторы) 
25000 В течение года 

Итого по годам 49000  
 

-перечень программных мероприятий в области профилактики терроризма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в границах МО «Гиагинское сельское поселение» в 2018г изложить в 

новой редакции: 

«перечень программных мероприятий в области профилактики терроризма, а 

также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма 

и экстремизма в границах МО «Гиагинское сельское поселение» в 2018г: 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Объѐм 

финансирования 

1 Плакаты, листовки и 

брошюры на тему 

противодействия 

экстремизму и терроризму 

 

 

 

2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000 

2 Изготовление, приобретение 

буклетов, баннеров, памяток 

и рекомендаций для 

учреждений, предприятий, 

организаций, 

расположенных на 

территории сельского 

поселения по 

антитеррористической 

тематике. Размещение их в 

местах массового 

пребывания людей 

 

 

 

2018 

 

 

 

 

1000 



 

 

 

3 Проведение в МБОУ, 

расположенных на 

территории МО «Гиагинское 

сельское поселение» 

воспитательных, 

пропагандистских  мер, 

направленных на 

предупреждение 

экстремистской 

деятельности  

 

 

 

2018 

 

 

 

За счет средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

За счет средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

 

 

 

 

1000 

4 Совместно с 

правоохранительными 

органами (участковыми 

РОВД) осуществлять объезд 

территории Гиагинского 

сельского поселения на 

предмет выявления мест 

концентрации молодежи с 

целью ликвидации 

последствий экстремистской 

деятельности, которая 

может проявляться в виде 

нанесения на архитектурные 

сооружения символов и 

знаков экстремистской 

направленности (свастики, 

др. нацистские атрибутики) 

 

 

 

 

 

2018 

 

 

 

 

 

 

0 

5 Разработка мероприятий 

профилактических мер, 

направленных на 

предупреждение 

экстремистской 

деятельности, в том числе на 

выявление и последующее 

устранение причин и 

условий, способствующих 

осуществлению 

экстремистской 

деятельности. 

 

 

 

 

 

2018 

 

 

 

 

590 

 

1.4. Пункт 2.4. ритуальные услуги и содержание мест захоронения дополнить 

словами следующего содержания: «На ремонт проездов и подъездов к старому 

муниципальному кладбищу ст. Гиагинской планируется израсходовать 314 100 

рублей» 

1.5. В пункте 2.7. основные направления развития ЖКХ слова «1 млн. руб.» 

заменить на «4 млн 744 тыс. 820  руб.» 

1.6. Пункт 2.7. основные направления развития ЖКХ дополнить словами 

следующего содержания: «В рамках реализации муниципальной программы 

«Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, выделяемых 

семьям, имеющих трех и более детей на 2016-2018 годы» планируется построить 



 

 

 

водопроводную сеть по ул. Карчевникова на общую сумму 2 324 600 рублей, из них 

местного бюджета 1 162 600 рублей» 

1.7. В пункте 2.8. дорожная деятельность в границах населенных пунктов 
второй абзац изложить в новой редакции: 

«В 2018 году планируется произвести работы по содержанию и ремонту дорог в 

населенных пунктах Гиагинского сельского поселения на 23 184 580  рублей, в том 

числе: 

 1. ст. Гиагинская 

1) Ямочный ремонт асфальтобетонного полотна (с частичным или полным 

перекрытием): 

- ул. Революционная, 

- ул. Эскадронная (на участке М. Горького-Красная); 

- ул. Ленина (на участке Кооперативная-Курганная); 

- ул. Боевая (на участке М. Горького-Красная); 

- ул. Набережная (на участке 8 Марта-Боевая); 

- ул. 8 Марта (на участке Набережная-Красная); 

- ул. Маяковского (на участке Красноармейская-ферма); 

- ул. Железнодорожная; 

- проезд между улицами Ленина-Центральная. 

2) Профилирование дорожного полотна с добавлением гравийно - песчаной смеси и 

без добавления: 

- ул. Тхайцухова; 

- ул. Книгина; 

- ул. Курганная; 

- ул. Ломоносова; 

- ул. Гвардейская; 

- ул. Животноводческая; 

- ул. Коммунальная (на участке Набережная-Красная); 

- ул. Гагарина (на участке Боевая-домовладение №16); 

- ул. Красноармейская (на участке от ул. Маяковского до ул. Ломоносова); 

- ул. Набережная (на участке от ул. Мира до ул 8-го Марта) 

- ул. Химиков 

- ул. Нечетная; 

- ул. Пер. Молодежный; 

- ул. Д. Бедного; 

- ул. Ушакова (на участке Братская-Ленина); 

- ул. Лермонтова; 

- ул. Казачья; 

- ул. Короткая; 

- ул. Южная; 

- ул. Речная; 

- ул. Новая (на участке Рабочая-Казачья); 

- ул. Пролетарская (на участке М. Горького-Ленина); 

- ул. Восточная (на участке М. Горького-Красная); 

- ул. Братская. 

3) Обустройство автомобильных дорог местного значения дорожными знаками и 

нанесение разметки. 

  



 

 

 

2. пос. Гончарка 

1) Ямочный ремонт асфальтобетонного полотна (с частичным перекрытием): 

-ул. Молодежная; 

-ул. Новаторов; 

-ул. Профсоюзная; 

-ул. Почтовая; 

-ул. Больничная; 

-ул. Гиагинская; 

-ул. Школьная; 

-ул. Садовая. 

2) Профилирование дорожного полотна с добавлением гравийно - песчаной смеси и 

без добавления:  

 - ул. Железнодорожная и ул. Степная.» 
   

1.8. В пункте 2.10.  создание условий для развития местного 

традиционногонародного художественного творчества план проведения 

культурно-массовых и праздничных мероприятий в МО «Гиагинское сельское 

поселение» на 2018 год изложить в новой редакции: 

План 

проведения культурно-массовых и праздничных мероприятий в МО 

«Гиагинское сельское поселение» на 2018 год 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятий 

Сроки 

проведения 

Денежные средства на 

проведение 

мероприятий 

2018 год 

1 Мероприятия, приуроченные к 

празднованию «Крещение Господне» 

19 января 0,00 руб. 

2 Мероприятия, приуроченные ко Дню 

вывода Советских войск из ДРА 

15 февраля 0,00 руб. 

3 Мероприятия,  приуроченные к 

празднованию «Масленицы» 

17 марта 5 000 руб. 

4 Мероприятия, приуроченные к 

празднованию  «Дня семьи» 

Апрель 3 000 руб. 

5 Проводы в армию Весна Осень 918,00 руб. 

6 Праздничные мероприятия, приуроченные 

ко «Дню победы» 

9 Мая 66 400,00 руб. 

7 Праздничные мероприятия, приуроченные 

ко «Дню России» 

12 Июня 0,00 руб. 

8 День памяти и скорби 22 Июня 0,00 руб. 

9 Праздничные мероприятия по случаю 

празднования «Дня любви и верности» 

7 июля 2000 руб 

10 Мероприятия, приуроченные к 

празднованию «Дня станицы Гиагинской» 

Октябрь 112 800,00 руб. 

11 Мероприятия, приуроченные к 

празднованию «Дня образования 

п.Гончарка» 

Октябрь 0,00 руб. 



 

 

 

12 Новогодние праздничные мероприятия 31 Декабря 82 382 руб 

13 Оплата налога на имущество В течение года 3 400,00 руб. 

ИТОГО:                                                                                                           275 900руб. 

1.9. В пункте 2.11. сохранение, использование и популяризация объектов 

культурного наследия второй абзац изложить в новой редакции: 

«В 2018 году объем финансирования составит — 453.42 тыс. руб., в том числе 

оплата за газ «Вечный огонь» - 128,85 тыс. руб.» 
 

2.  Настоящее Решение  вступает в силу с момента  его обнародования в газете 

«Красное знамя» и на официальном сайте администрации МО «Гиагинское 

сельское поселение» - admingsp.ru  
 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение»                                          С. И. Кондратенко  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

. 

 


